
27Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.629

exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br e https://www.goias.gov.
br/cultura/. Maiores informações pelo telefone: (62) 3201-4646 e/ou 
e-mail: comunicacaosetorial.secult@goias.gov.br.

ADNILSON RIBEIRO DA SILVA
Agente de Contratação

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#569424#27#653457/>

Protocolo 569424

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#569266#27#653268>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 077/2025
PROCESSO: 202517647003239
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE PIRANHAS, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 01.168.145/0001-69.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Caminhão - 

Ford CARGO 
1519 S

2018/2019 001884752 9BFYEB2B6KBS74119/ 
006074119

Caminhão - 
Ford CARGO 

1519 S

2018/2019 001884753 9BFYEB2B4KBS74121/ 
006074121

Retroescavadeira 
- CASE - 580N 

4X4 CAB

2019 001930093 HBZN580NHKAH20959/
NKAH20959

Retroescavadeira 
- CASE - 580N 

4X4 CAB

2019 001930094 HBZN580NLKAH20911/ 
NKAH20911

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 25 de setembro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#569266#27#653268/>

Protocolo 569266
<#ABC#569361#27#653381>

PORTARIA Nº 204/2025, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

Designa gestor e suplente de contrato no âmbito da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 
27 de dezembro de 2012;
Considerando o que consta no Despacho 1715 da Gerência de de 
Compras Governamentais, constante nos presentes autos,

Resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato 25/2025, celebrado entre o Estado 
de Goiás, por intermédio desta Secretaria, e a empresa TECAR 
CAMINHÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ/CPF nº 
02.058.744/0001-92, tendo por objeto o Aquisição de Caminhão 
Pipa para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - SEAPA a ser distribuído a municípios 
goianos, visando a execução do Convênio nº 947874/2023 , por 
meio da Ata de Registro de Preços nº 002/2025, oriunda do Pregão 
Eletrônico SRP nº 001/2024.

Processo Número 
de 

Contrato

Nome CPF Função

202517647001916 nº. 
25/202

Alexandre 
Ribeiro 

Cardoso 
da Silva

***.505.031-
**

gestor 

Diogo 
Gonçalves 
do Egito, 

 
***.048.241-

**

suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria 122/2025 GABINETE/SEAPA e disposições 
em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#569361#27#653381/>

Protocolo 569361
<#ABC#569362#27#653382>

PORTARIA Nº 205/2025, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

Designa gestor e suplente de contrato no âmbito da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 
27 de dezembro de 2012;
considerando o que consta no Despacho 1716  da Gerência de de 
Compras Governamentais,  constante nos presentes autos,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 028/2025, celebrado entre o Estado 
de Goiás, por intermédio desta Secretaria e a empresa VALENCE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita sob o  CNPJ/MF nº 
08.250.241/0010-91, tendo por objeto a aquisição de 03 (três) Re-
troescavadeiras, visando a execução do Convênio nº 901166/2020/
MAPA, por intermédio da Ata de Registro de Preços nº 001/2025, 
oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2024.

Processo Número de 
Contrato

nome cpf função

202517647002053 Contrato nº. 
28/2025

Alexandre 
Ribeiro 

Cardoso da 
Silva

***.505.031-
**

gestor e 
fiscal

Diogo 
Gonçalves 
do Egito

***.048.241-
**

suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria 140/2025 e disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#569362#27#653382/>

Protocolo 569362
<#ABC#569363#27#653383>

PORTARIA Nº 206/2025, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

Designa gestor e suplente de contrato no âmbito da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 
27 de dezembro de 2012;
considerando o que consta no Despacho 1716 da Gerência de de 
Compras Governamentais, constante nos presentes autos,

resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1983adea


